
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo401 

av Leif Olsson och Kent h Skårvik (båda fp) 

Främjande av fiskerinäringen 

För budgetåret 1988/89 beviljade riksdagen fiskeristyrelsen ett reservations

anslag av 50 milj. kr. till lån till fiskerinäringen varav 40 milj. kr. beräknades 

för fiskerilån och lO milj. kr. för fiskberedningslån. Regeringen kunde dock 

jämka fördelningen mellan de båda ändamålen. 

Efter att riksdagens revisorer i förslag 1988/89:9 föreslagit att fiskbered

ningslånen slopas har regeringen i årets budgetproposition 1988/89:100 

föreslagit att beredningslånen utgår och anvisar ett anslag till fiskerilån på 40 

milj. kr. Detta innebär således att den totala ramen under rubriken lån till 

fiskerinäringen minskar med lO milj. kr. 

Prisutvecklingen för fiskefartyg har varit brant stigande under flera år. En 

modern mindre trålare kostar i dag 4-5 milj. kr. Det är därför bra att 

regeringen nu föreslår att högsta tillåtna lånebelopp för fiskerilån höjs till 

2 milj. kr. Detta medför emellertid att lånen till nybyggda fartyg ökar med ca 

5 milj. kr. per budgetår. 

Medelåldern på licensierade fiskeskepp (12x4 m) är drygt 28 år. En 

förnyelse av beståndet av fiskeskepp med 30 års förnyelsetid innebär att 16 

skepp utbytes årligen. Till detta skall läggas lån till upprustning av äldre 

skepp och båtar till modern standard liksom inköp av nya och bättre 

begagnade båtar ( 12X4 m). Anslaget till fiskerilån bör följdriktigt höjas med 

5 milj. kr. 

Fiskeristyrelsen har i sin anslagsframställning för budgetåret 1989/90 

föreslagit att de medel som tidigare i huvudsak anslagits till fiskberedningslån 

(lO milj. kr.) nu kan användas dels till höjning av fiskerilåneanslaget med 

5 milj. kr., dels kan 5 milj. kr. överföras till finansiering av forskningspro

gram under anslagsposten främjande av fiskerinäringen. 

Anslaget för främjande av fiskerinäringen används för bidrag till fiskeor

ganisationer samt framför allt till fisketillsyn. utvecklingsarbete och försöks

verksamhet på fiskets område. 

Vad avser fisketillsyn så finns ett dokumenterat samband mellan insatser 

för fisketillsyn och efterlevnaden av olika fiskevårdande föreskrifter och 

åtgärder. 

Anslaget till främjande av fiskerinäringen används även till särskilda 

utredningar exempelvis om förutsättningarna för det kustnära fisket där 

svårigheterna ökar genom förändrade bestånd av torsk och fallande priser på 

sill. Inom vissa områden. inte minst på västkusten, hardessutom det kustnära 

fisket drabbats av föroreningspåverkan. Att utreda alternativa utvecklings

möjligheter för kustfisket är angeläget. 
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Andra angelägna utredningar berör insjöfisket och möjligheter till ökat Mot. 1988/89 
deltidsfiske i kombination med t.ex. skogs- och jordbruk. Jo401 

En långsiktig uppföljning av kustfiskebeståndet och dess förutsättningar 

längs den svenska kusten är nödvändig inte minst efter den algblomning med 

giftverkan på såväl vildfisk som fiskodlingar som inträffade under år 1988 

längs västkusten. 

Under detta anslag fördelas även medel för teknikutveckling och försöks

verksamhet - båda mycket angelägna för såväl miljö som havsfiske och 

fiskodling. 

Fiskeristyrelsens förslag enligt ovan får därför anses vara väl avvägt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen till främjande av fiskerinäringen för budgetåret 

1989/90 anslår 5 000 000 kr. utöver vad regeringen har föreslagit eller 

7 796 ()()() kr.' 

2. att riksdagen till lån till fiskerinäringen för budgetåret 1989/90 

anslår 5 000 000 kr. utöver vad regeringen föreslagit eller 45 000 000 

kr. 

Stockholm den 16 januari 1989 

Leif Olsson (fp) Kenth Skdrvik (fp) 
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